

piątek, 15.03.2024

O ojcu idealnym...

-
-
-

„ Niech nas wspierają jasne Twoje dłonie,

Otocz nas blaski pokoju jasnymi

Święty Józefie - o wierny Patronie (...)”

Z. Ułaszynówna

-
-

Przed nami 19 marca – dzień, w którym obchodzimy uroczystość św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny.

W Ewangeliach imię świętego pojawia się 14 razy. Nie odnotowano jednak żadnego słowa, które byłoby Jego autorstwa, dlatego w teologii określa się Go często mianem człowieka milczenia, który przemawiał czynami, a Jego prawe i sprawiedliwe postępowanie stawiane jest za wzór do naśladowania. To On odgrywał główną rolę w wydarzeniach związanych z dzieciństwem Jezusa.

Ikona przedstawia Go zwykle, jako starca, choć najprawdopodobniej był młodym, silnym, przystojnym mężczyzną. Według Ewangelii św. Mateusza, Józef pochodził z królewskiego rodu Dawida. Mimo tak zacnego pochodzenia nie posiadał On żadnego majątku. Mieszkał w skromnym domu i pracował, jako cieśla. Zdaniem św. Justyna, żyjącego w II wieku, wykonywał głównie drewniane sochy i jarzma na woły, a więc narzędzia gospodarcze, rolnicze. Zaręczony z Maryją, córką Joachima i Anny, stanął przed tajemnicą cudownego poczęcia. Miał odwagę podjąć się prawnego ojcostwa Jezusa, syna, którego nazwał imieniem objawionym przez Anioła: „nadasz Mu imię Jezus, On, bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”

Bogate życie wewnętrzne św. Józefa a zarazem trudne doświadczenia uczyniły Go ojcem idealnym. Jakie zatem cechy – wskazówki posiada ów mąż modlitwy?

To ojciec pokorny, klęczący w milczącej postawie zawierzenia. Ojciec czuły pełen opiekuńczości. Ojciec cierpliwy w pracy i życiu oraz Ojciec posłuszny woli Boga. Ojciec pobożny, oddany każdego dnia cichej modlitwie. Ojciec ufny, wierny Bogu i swojej Wybrance. Ojciec kochający...

Jest patronem Kościoła, opiekunem małżonków i rodzin chrześcijańskich, ojców, sierot, cieśli, wszystkich pracujących i uciekinierów. Wzywany jest także, jako orędownik umierających i patron dobrej śmierci, bo jak głosi tradycja nie, kto inny tylko ten niezwykle święty miał zaszczyt by umrzeć w objęciach samego Jezusa i Najświętszej Pani.

Św. Józef ma niezwykle mocną pozycję w polskiej religijności. Jego wizerunki (z lilijką, Jezusem na rękach, czy w warsztacie stolarskim) były bardzo często wieszane w wiejskich chatach. Od Jego imienia powstały zgromadzenia, znane są również w Polsce sanktuaria im. św. Józefa min. w Kaliszu czy w pobliskich Wadowicach.

Szczególne stosunek polskiego ludu do św. Józefa potwierdzają również liczne przysłowia, pieśni i modlitwy Jemu poświęcone. Jedną z nich są także niezwykle westchnienia

Pięć westchnień do św. Józefa

Święty Józefie, miłośniku Jezusa i Maryi, uproś mi tę łaskę, abym coraz goręcej, z całego serca kochał Twego przybranego Syna i Jego Dziewiczą Matkę. Święty Józefie, uproś mi łaskę, abym tak jak Ty umiał łączyć życie czynne z głębokim życiem modlitwy. Święty Józefie, szczęśliwy Opiekunie Jezusa i Maryi Niepokalanej, przez swoją czystość strzeż mojej czystości. Święty Józefie, Patronie wahających się w wyborze, ratuj stojących nad przepaścią zła i oświecaj powołanych do służby Chrystusowej. Święty Józefie, któryś błogo skonał na rękach Jezusa i Maryi, uproś mi łaskę szczęśliwej śmierci. Niech Jezus i Maryja towarzyszą mi w chwili konania, a ostatnimi moimi słowami niech będą najśłodsze imiona: Jezus, Maryja, Józef. Amen.